
Cesta k moudrosti? 
Přísloví 4:1-27 

1. JAKÁ SLOVESA JSOU SPOJENA S PŘÍSLUŠNÝMI PODMĚTY?  

PŘEDMĚT VERŠ SLOVESO 

SRDCE 23 STŘEŽ 

NAUČENÍ, 

PŘÍKAZY  

  

  

  

  

  

  

  

  

SLOVA   

  

  

  

  

  

  

  

  

MOUDROST 

ROZUMNOST 

  

  

  

  

  

  

CESTA ZLA   

  

  

  

  

  



2. JAKÉ POSTAVY SE V TEXTU VYSKYTUJÍ?  

 

 

 

 

 

 

 

3. JAKÉ ODMĚNY A ZISKY SLIBUJE ODDÍL MOUDRÉMU ČLOVĚKU? 

 

 

 

 

 

 

 

  

4. JAKÉ OBRAZY A METAFORY TEXT POUŽÍVÁ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Slyšet

Pozitivní 
postoj: 

Vážit si ho

Přemýšlet, 
spojit,

pozorovat

Překážky 
ke změně 
v aplikaci

Pokusy 
aplikace

Opakováním 
změnit v 

návyk

Změna 
charakteru 
a moudrost 

Jak vést sebe i druhé k moudrosti? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOUDRO:  

 

 

JAK K NĚMU VYVOLAT LÁSKU? JAK SI HO ZAMILOVAT, OBEJMOUT A VÁŽIT SI HO? 

 

 

S ČÍM HO SPOJIT?  JAK HO PŘIBLÍŽIT? JAK O NĚM PŘEMÝŠLET? 

 

 

JAKÉ PŘEDPOKLÁDÁM POTÍŽE PŘI APLIKACI? PŘED ČÍM STŘEŽIT?  

 

 

JAKÉ ÚKOLY DÁT K APLIKACI? JAKÉ REÁLNÉ KROKY NA CESTĚ PODNIKNOUT?  

 

 

JAK BUDE VYPADAT ČLOVĚK, KTERÝ TUTO ČÁST MOUDROSTI ZÍSKAL?  


